Ειδική Πανίδα Αρθροπόδων 
▪ 1.1.Γ. Άλλα είδη προτεραιότητας 
▪ 1.1.Δ. Ορνιθοπανίδα 
▪ 1.1.Ε. Άλλες Δράσεις Παρακολούθησης 

Οικοτόπων και Ειδών Προτεραιότητας 

Ο  προϋπολογισμός των Δράσεων του ΠΚ-ΜΦΙΚ [1.1.Β. + 1.1.Γ. + 1.1.Δ. + 
1.1.Ε] ανέρχεται στο ποσό των 54.500,00€ (πενήντα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια 
ευρώ) χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι 67.580,00€ (εξήντα επτά χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα 
ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%). 

2. Ο  Φορέας Υλοποίησης «Β»: Μεσογειακό Αγρονομικό Ινστιτούτο 

Χανίων (ΜΑΙΧ), πρόκειται να υλοποιήσει το παρακάτω μέτρο/δράση: 

Άξονας Παρέμβασης Μέτρο/Δράση 

1  
Διαχείριση Τύπων 

Οικοτόπων 

1.1. Παρακολούθηση οικοτόπων και ειδών 
προτεραιότητας, με ανάλυση στο ακόλουθο 
υπομέτρο / δράση: 
▪ 1.1.Α. Φυτά (Χλωρίδα Νήσου Χρυσή) 

Ο  προϋπολογισμός της Δράσης [1.1.Α.] του Μ.Α.Ι.Χ. ανέρχεται στο ποσό των 
25.000,00€ (είκοσι πέντε χιλιάδες ευρώ) χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι 31.000,00 € (τριάντα 
μία χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%). 

Ο συνολικός προϋπολογισμός για την υλοποίηση του Έργου της παρούσας ΠΣ 
ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
ευρώ (98.580,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% [ήτοι 79.500,00 € + 
19.080,00 € (Φ.Π.Α.) = 98.580,00 €]. 

Δικαιώματα και Υποχρεώσεις των συμβαλλόμενων 
Οι συμβαλλόμενοι φορείς αναλαμβάνουν τις παρακάτω υποχρεώσεις και 
δικαιώματα: 
Η Περιφέρεια Κρήτης/Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου (Π.Κ./Π.Ε.Λ.)